^3ÊÍ
iSSÍi

GAMARA MUNICIPAL DE GARÇA
ESTADO DE SÀO PAULO

REQUERIMENTO N" 0685-2019

Considerando que a Prefeitura Municipal de Garça realizou a

intervenção no Hospital São Lucas durante o período de 15 de setembro de 2017 à 31 de

dezembro de 2018, conforme Decreto n° 8.571/2017, alterado pelo Decreto n°
8.653/2018;

Considerando que, durante o período de intervenção, o Poder

Executivo optou por terceirizar os serviços de contabilidade do Hospital São Lucas,
cujos ativos e serviços prestados encontravam-se sob administração da Prefeitura;

Requeiro à Mesa, reiteradamente, na forma regimental e
consultado o Plenário, oficie-se ao Prefeito Municipal para que, através do setor
competente, em conformidade com o Artigo 17, inciso IX, da Lei Orgânica Municipal,

informe o que segue:

a) Qual foi a empresa contratada para a execução dos serviços de

contabilidade do Hospital São Lucas durante a intervenção municipal?

b) Encaminhar cópia integral do procedimento de seleção da
empresa contratada.

Proponho mais, que cópia desta Propositura seja encaminhada à

Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Garça.

Sala das Sessões, 17 de junho de 2019.

PAÍ?U) A^BIÍEFANECO
:reador

Rua Barão do Rio Branco, 127/131 Centro - CEP 17400-000 - Garça - SP
Site: www.cmgarça.sp.gov.br / email: camara@cmgarca.sp.gov.br